
BROJ  48/2010. GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE 36 

 

17. Radio klub «Ogulin» 12.000,00 
18. Društvo inovatora Ogulin 12.000,00 

 UKUPNO TEHNIČKA KULTURA 24.000,00 
SVEUKUPNO (kultura i tehnička kultura) 4.871.529,00 

 
Članak 2. 

 Ove II. izmjene i dopune Programa stupaju 
na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku 
Karlovačke županije. 
 
KLASA: 023-01/10-01/127 
URBROJ: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 17. prosinca 2010. g. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 

Milan Sabljak, dipl. ing. 
 
 
 Na temelju članka 65. Zakona o šumama 
(Narodne novine br. 140/05, 82/06, 129/08, 80/10 i 
124/10) i članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik 
Karlovačke županije br. 25/09), Gradsko vijeće 
Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana 17. 
prosinca 2010. godine, donijelo je 
 

IZMJENE PROGRAMA 
utroška sredstava šumskog doprinosa  

za 2010. godinu 
 

Članak 1. 
 U Programu utroška sredstava šumskog 
doprinosa za 2010. godinu (Glasnik Karlovačke 
županije br. 52/09) iznos „1.200.000,00 kuna“ 
mijenja se u iznos „1.123.000,00 kuna“. 
 

Članak 2. 
 Ove Izmjene Programa stupaju na snagu 
osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke 
županije. 
 
KLASA. 023-01/10-01/128 
URBROJ: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 17. prosinca 2010. g. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 

Milan Sabljak, dipl. ing. 
 
 
 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09) i članka 23. 
Statuta Grada Ogulina (GKŽ br. 25/09) Gradsko 
vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 17. 
prosinca 2010. godine donijelo je slijedeću  
 

O D L U K U 
o odbijanju zahtjeva za odobrenje obročne 
otplate cijene za kupoprodaju nekretnina  

u poduzetničkoj zoni u Ogulinu 
 

Članak 1. 
 Odbija se zahtjev društva Gumara Čavić 
d.d., Ivanečka 1, Zagreb za odobrenje obročne 
otplate kupoprodajne cijene radi kupoprodaje 
zemljišta u poduzetničkoj zoni u Ogulinu, 
nekretnine kč. br. 1006/16, površine 8 jutara i 1409 
čhv, upisane u zemljišnoknjižni uložak broj 558, 
K.O. Oštarijski Otok, odnosno prema novoj 
katastarskoj izmjeri kč. br. 507, površine 51113 m2, 
upisane u posjedovni list broj 649, K.O. Otok 
Oštarijski. 
 

Članak 2.  
 Društvu Gumara Čavić d.d., Ivanečka 1, 
Zagreb određuje se rok od 60 dana od dana 
donošenja ove Odluke za zaključenje ugovora o 
kupoprodaji nekretnine iz članka 1. ove Odluke sa 
jednokratnom uplatom kupoprodajne cijene. 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja. 
 
Klasa: 023-01/10-01/120 
Urbroj: 2133/02-02-10-1  
Ogulin, 17. prosinac 2010. g. 
 

PREDSJEDNIK  
GRADSKOG VIJEĆA 
Milan Sabljak, dipl. ing 

 
 
 Na temelju Članaka 78. i 102. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine", 
broj 76/07 i 38/09) i članka 23. Statuta Grada 
Ogulina (Glasnik Karlovačke županije, br. 25/09), 
Gradsko vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj 
dana 17. prosinca 2010. godine, donijelo je 
 

O D L U K U 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE  

O IZRADI IZMJENA I DOPUNA 
PROSTORNOG PLANA UREĐENJA  

GRADA OGULINA 
 

Članak 1. 
 U Odluci o izradi Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Ogulina 
(''Glasnik Karlovačke županije'', broj 31/08 i 



BROJ  48/2010. GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE 37 

 

45/09) (u daljnjem tekstu: Odluka) u članku 1. 
stavku 1. iza „76/07“ dodaje se „i 38/09“. 
 U stavku 2. riječ „propisa“ zamjenjuje se 
riječju „propisima“. 
 

Članak 2. 
 Članak 2. mijenja se i glasi: 
 ''Plan je potrebno uskladiti s Izmjenama i 
dopunama PPKŽ-a (''Glasnik Karlovačke županije'', 
broj 36/08) u sljedećim detaljima: 
• Sustav gospodarenja otpadom 
• Infrastrukturni sustav  

o Željeznički promet – korekcija trase 
koridora željezničke pruge; 

o Plinoopskrbni sustav – korekcija trase 
magistralnog plinovoda; 

o Vodoopskrbni sustav – planirati objekt 
vodoopskrbe - akumulacija Bjelolasica. 

• Izdvojena građevinska područja izvan naselja 
o Eksploatacijsko polje Gavani - korekcija 

površine  
o Poduzetnička zona Ogulin – građevina od 

važnosti za Županiju. 

 
 Grad Ogulin donio je Odluku o usvajanju 
Plana gospodarenja otpadom Grada Ogulina 
(''Glasnik Karlovačke županije'', broj 48/09) i 
Odluku o usvajanju Plana sanacije divljih 
odlagališta za područje Grada Ogulina (''Glasnik 
Karlovačke županije'', broj 02/10), koji je izradila 
tvrtka „DVOKUT ECRO“ d.o.o. iz Zagreba. Stoga 
Plan treba uskladiti sa Planom gospodarenja 
otpadom Grada Ogulina i Planom sanacije divljih 
odlagališta za područje Grada Ogulina. 
 
 Željezničko projektno društvo d.d. iz 
Zagreba izradilo je i dostavilo idejni projekt trase 
brze željezničke pruge Zagreb – Rijeka sa 
odvojkom za Split. Stoga je u Planu potrebno 
korigirati trasu planiranih koridora. 
 
 Vodoprivredno – projektni biro d.d. iz 
Zagreba izradio je i dostavio podlogu akumulacija 
''Bjelolasica“ za izmjenu prostorno planske 
dokumentacije Karlovačke županije i Idejno 
rješenje akumulacije ''Bjelolasica''. Stoga je 
potrebno u Plan ucrtati akumulaciju ''Bjelolasica''. 

 
 Gradsko vijeće Grada Ogulina je na 
sjednici održanoj dana 25. srpnja 2008. g. donijelo 
''Odluku o donošenju UPU 1 - Urbanističkog plana 
uređenja naselja Ogulin'' ("Glasnik Karlovačke 
županije", broj 29/08) (u daljnjem tekstu: UPU 1). 
Stoga u Plan treba ugraditi korigirane trase ulica 
koje planira UPU 1. U Planu također treba brisati 
''koridore novih prometnica'', jer je na temelju njih 
UPU 1 utvrdio trasu i minimalni poprečni profil 
ulice. 
 

 Ministarstvo obrane zatražilo je dopisom 
od 02. srpnja 2007. g. (Klasa: 350-02/07-01/43, 
Ur.broj: 512M3-020202-07-6) proširenje vojarne 
''Sv. Petar'' na neizgrađeno područje na 
sjeverozapadu. Stoga u Planu treba proširiti 
izdvojeno građevinsko područje izvan naselja za 
posebne namjene (PN1). 
 
 Postoji potreba ukidanja dijela 
kamenoloma ''Kostelići'' koji nije priveden namjeni 
i proširenja na novu površinu koja će biti bolja za 
eksploataciju građevnog kamena. Stoga je u Planu 
potrebno utvrditi površinu na koju će se izdvojeno 
građevinsko područje izvan naselja za eksploataciju 
mineralnih sirovina (E33) proširiti, odnosno 
smanjiti. 
 
 Postoji potreba ukidanja dijela 
kamenoloma ''Gavani'' koji više nije prikladan za 
eksploataciju građevnog kamena, te njegove 
sanacije i prenamjene za proizvodne djelatnosti i 
proširenja eksploatacije na novu površinu. Stoga je 
u Planu potrebno utvrditi površinu na koju će se 
izdvojeno građevinsko područje izvan naselja za 
eksploataciju mineralnih sirovina (E32) proširiti, 
odnosno smanjiti. Isto tako potrebno je definirati 
novu površinu izdvojenog građevinskog područja 
izvan naselja gospodarske proizvodne namjene. 
 
 Postoji potreba proširenja Poduzetničke 
zone Ogulin (uz čvor autoceste). Stoga je u Planu 
potrebno utvrditi površinu na koju će se izdvojeno 
građevinsko područje gospodarske – proizvodne 
namjene (I11) proširiti.'' 

Članak 3. 

 Članak 3. mijenja se i glasi: 
 ''Obuhvat Izmjene i dopune Plana su 
slijedeći dijelovi Plana (tzv. ''točkaste izmjene'') 
vezani na:  
1. SUSTAV GOSPODARENJA OTPADOM: 

• Sanacija odlagališta otpada „Sodol“ – 
korigirati granicu i površinu obuhvata u 
skladu s Planom gospodarenja otpadom 
Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke 
županije'', broj 48/09), koji je izradila tvrtka 
„DVOKUT ECRO“ d.o.o. iz Zagreba.  
Novi obuhvat sanacije odlagališta otpada 
površine je 23 855 m2, a obuhvaća dijelove 
parcela 10430, 10461, 10462, 10463 k.o. 
Ogulin i k.č. 2157, 2159, 2178, 2179, 2181, 
2514/1 k.o. Popovo selo.  

• Odlagalište otpada Otok Oštarijski – 
korigirati granicu i površinu obuhvata zbog 
potrebe širenja Poduzetničke zone Ogulin, 
izmijeniti naziv odlagališta otpada u 
„prikupljalište i pretovarno mjesto otpada i 
sabirno i pretovarno mjesto opasnog otpada“ 
u skladu sa izmjenama i dopunama PPKŽ-a. 



BROJ  48/2010. GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE 38 

 

• Sanacija divljih odlagališta – ucrtati 5 novih 
lokacija u skladu s Planom sanacije divljih 
odlagališta za područje Grada Ogulina 
(''Glasnik Karlovačke županije'', broj 02/10), 
koji je izradila tvrtka „DVOKUT ECRO“ 
d.o.o. iz Zagreba: 
o  Odlagalište Drežnica, dio k.č. 3630, 

5539, 1473/1, 5540, k.o. Drežnica, uz 
naselje Drežnica, površine 13000 m2; 

o  Odlagalište Ribarići, dio k.č. 528/1, k.o. 
Zagorje, na rubnom dijelu naselja 
Ribarići, površine 5000 m2; 

o  Odlagalište Sopača, dio k.č. 2836 k.o. 
Jasenak, na rubnom dijelu šumskog 
predjela Sopača u Jasenku, površine 
5000 m2; 

o  Odlagalište Brezik, dio k.č. 8822, 8823, 
8817 k.o. Ogulin i dio k.č. 298/1, 295/2, 
302, 303, 307, 308/1, 316, 321 k.o. Otok 
Oštarijski, površine 12000 m2; 

o  Odlagalište Skorašnik, dio k.č. 1385, 
1384 k.o. Ogulin, površine 1500 m2. 

• Sanacija odlagališta Sv. Petar – redefinirati 
granicu obuhvata i brisati simbol „R“ - 
rezervno odlagalište. 

 
 Obuhvati Izmjene i dopune Plana na temu 
sustava gospodarenja otpadom bit će utvrđeni 
''granicom obuhvata izmjene i dopune'' i prikazani 
na slijedećim kartografskim prikazima u 
grafičkom dijelu Plana: 

o  list 1 – Korištenje i namjena prostora; 
o  list 2.2 – Infrastrukturni sustavi – 

Energetski i vodnogospodarski sustav, 
obrada, skladištenje i odlaganje otpada; 

o  list 3 – Uvjeti za korištenje, uređenje i 
zaštitu prostora; 

o  list 4.8 – Građevinska područja naselja 
Popovo selo; 

o  list 4.13 – Građevinska područja naselja 
Ogulin, Otok Oštarijski; 

o  list 4.14 – Građevinska područja naselja 
Desmerice, Dujmić selo, Ogulin, 
Ribarići, Sabljak selo, Salopek selo; 

o  list 4.15 – Građevinska područja naselja 
Otok Oštarijski, Sabljak selo; 

o  list 4.16 – Građevinska područja naselja 
Otok Oštarijski 

o  list 4.18 – Građevinska područja naselja 
Marković selo, Puškarići, Sveti Petar 

o  list 4.25 – Građevinska područja naselja 
Jasenak; 

o  list 4.26 – Građevinska područja naselja 
Desmerice, Donje Zagorje, Gornje 
Zagorje, Ribarići, Zagorje; 

o  list 4.32 – Građevinska područja naselja 
Drežnica; 

o  list 4.33. – Građevinska područja naselja 
Drežnica. 

 

 Izmjene i dopune Plana na temu sustava 
gospodarenja otpadom podrazumijevaju i izmjene i 
dopune tekstualnog dijela i Odredbi za provođenje 
Plana. 

 
2. INFRASTRUKTURNI SUSTAV 

• Cestovni promet – brisati koridore novih 
prometnica unutar centralnog građevinskog 
područja obuhvaćenog Urbanističkim 
planom uređenja naselja Ogulina (UPU1). 
Izvršiti korekciju (dodati, ukinuti, izmjestiti) 
prometnica centralnog građevinskog 
područja naselja Ogulin, u skladu sa 
grafičkim dijelom Urbanističkog plana 
uređenja naselja Ogulina (UPU1), 
kartografski prikaz, list 2.1. Promet. 

 
• Željeznički promet – korigirati trasu brze 

željezničke pruge Zagreb – Rijeka s 
odvojkom za Split u naseljima Donje 
Dubrave, Donje Zagorje, Potok Musulinski i 
Drežnica u skladu s Izmjenama i dopunama 
PPKŽ-a i Idejnim projektom koje je izradilo 
Željezničko projektno društvo d.d.  
Novim koridorom širine 200 m korigirat će 
se 8 građevinskih područja u naseljima 
Donje Dubrave (1 građ. pod.), Donje 
Zagorje (2 građ. pod.) i Drežnica (5 građ. 
pod.), te groblje G23 u naselju Drežnica. 

 
• Plinoopskrbni sustav – korigirati trasu 

planiranog magistralnog plinovoda od 
Bosiljeva (BS- 12 Podrebar) prema Splitu. 
Nova trasa vodit će se u sklopu koridora 
autoceste Bosiljevo – Mala Kapela sve do 
Josipdola, a prolazi naseljima Trošmarija, 
Gornje Dubrave, Popovo selo i Ogulin. U 
naselju Trošmarija planirana je redukcijska 
(blok) stanica BS-1 Mirići. Opskrba plinom 
grada Ogulina bit će omogućena planiranim 
odvojkom od plinovoda prema Splitu južno 
od D42 u naselju Otok Oštarijski, te završno 
s MRS Ogulin od koje će se dalje širiti 
područna plinoopskrbna mreža tlaka ispod 
20 bar-a. 
Novim koridorom širine 60 m korigirat će se 
3 građevinska područja u naseljima 
Trošmarija, Gornje Dubrave, Otok 
Oštarijski, te izdvojeno građevinsko 
područje gospodarske poslovne namjene K1 
u naselju Gornje Dubrave. Izmještanjem 
trase magistralnog plinovoda iz naselja 
Ogulin ukidaju se koridori plinovoda 
planirani unutar centralnog građevinskog 
područja grada Ogulina obuhvaćenog 
Urbanističkim planom uređenja naselja 
Ogulin (UPU1). Na katastarskim česticama 
unutar koridora ukinutog magistralnog 
plinovoda, a koje su u obuhvatu UPU1, 
dozvolit će se gradnja (izdavanje akata na 



BROJ  48/2010. GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE 39 

 

temelju kojih se može graditi) građevina one 
namjene koja je po UPU1 dozvoljena na 
susjednim česticama. 

 

• Vodoopskrbni sustav – ucrtati branu na 
vodotoku Jasenački potok i obuhvat 
akumulacijskog jezera prema podlozi 
akumulacija ''Bjelolasica“ za izmjenu 
prostorno planske dokumentacije 
Karlovačke županije i Idejnom projektu 
akumulacije Bjelolasica (Vodoprivredno – 
projektni biro d.d.). Pozicija brane je 
određena na najužem dijelu doline 
Jasenačkog potoka.  
Obuhvatom akumulacije korigirat će se 
(ukoliko će biti potrebno) građevinska 
područja naselja Jasenak. 
 

 Obuhvati Izmjene i dopune Plana na temu 
infrastrukturnog sustava bit će utvrđeni ''granicom 
obuhvata izmjene i dopune'' i prikazani na 
slijedećim kartografskim prikazima u grafičkom 
dijelu Plana: 

o  list 1 – Korištenje i namjena prostora; 
o  list 2.1 – Infrastrukturni sustavi – 

Promet, pošta i telekomunikacije; 
o  list 2.2 – Infrastrukturni sustavi – 

Energetski i vodnogospodarski sustav, 
obrada, skladištenje i odlaganje otpada; 

o  list 4.3 – Građevinska područja naselja 
Donje Dubrave; 

o  list 4.4 – Građevinska područja naselja 
Trošmarija; 

o  list 4.5 – Građevinska područja naselja 
Gornje Dubrave; 

o  list 4.12. – Građevinska područja naselja 
Ogulin, Sveti Petar; 

o  list 4.13. – Građevinska područja naselja 
Ogulin, Otok Oštarijski; 

o  list 4.15 - Građevinska područja naselja 
Otok Oštarijski, Sabljak Selo; 

o  list 4.24 - Građevinska područja naselja 
Jasenak; 

o  list 4.27 – Građevinska područja naselja 
Donje Zagorje i Gornje Zagorje; 

o  list 4.33. – Građevinska područja naselja 
Drežnica; 

o  list 4.34 - Građevinska područja naselja 
Drežnica. 

 
 Izmjene i dopune Plana na temu 
infrastrukturnog sustava podrazumijevaju i izmjene 
i dopune tekstualnog dijela i Odredbi za provođenje 
Plana. 
 
3. IZDVOJENA GRAĐEVINSKA PODRUČJA 

IZVAN NASELJA 
• Izdvojeno građevinsko područje izvan 

naselja - eksploatacijsko polje –kamenolom 
„Gavani“ – korigirati granicu 

eksploatacijskog polja Gavani (E32) na 
sljedeći način: 
o  dio eksploatacijskog polja, površine 5,04 

ha, na kojem je završena eksploatacija 
prenamijeniti  u izdvojeno građevinsko 
područje gospodarske proizvodne 
namjene; 

o  površinu predviđenu za prenamjenu 
obuhvaćaju slijedeće k.č: dio 11307, dio 
7381, dio 7382, dio 7383, 7384, 7385, 
dio 7386, dio 7388, dio 7400, dio 7401, 
dio 7406, dio 7413, 7414, 7415, 7416, 
7417, 7418, 7419, 7420, dio 7421, dio 
7423, 7424, 7425, dio 7426, dio 7429, 
dio 7430, sve k.o. Ogulin; 

o  obuhvat eksploatacijskog polja proširiti 
prema podacima iz Stručne podloge za 
kamenolom Gavani, koju je izradila 
tvrtka MINING d.o.o. iz Varaždina.  

 

• Izdvojeno građevinsko područje izvan 
naselja - eksploatacijsko polje –kamenolom 
„Kostelići“ – korigirati granicu 
eksploatacijskog polja Gavani (E33) na 
sljedeći način: 
o  dio eksploatacijskog polja koji nije 

primjeren za eksploataciju obuhvaća 
sljedeće k.č: dio 7514/2, dio 7514/1, dio 
7513, dio 7511, dio 7512, 7507/2, 
7507/3, 7488, 7487, 7507/1, dio 11307, 
11308, 11309, 7510, 7508, 7509, 7505, 
7506, 7504, sve k.o. Ogulin;  

o  obuhvat eksploatacijskog polja proširiti 
prema podacima iz Stručne podloge za 
kamenolom Kostelići, koju je izradila 
tvrtka MINA - PROJEKT d.o.o. iz  
Zagreba.  

 
• Izdvojeno građevinsko područje izvan 

naselja – posebna namjena – vojarna Sveti 
Petar – proširiti obuhvat vojarne Sveti Petar 
(PN1) na neizgrađeno područje 
sjeverozapadno od sadašnjeg obuhvata 
vojarne Sv. Petar, prema grafičkom prikazu  
koji će dostaviti Ministarstvo obrane. 

 

• Izdvojeno građevinsko područje izvan 
naselja – gospodarske proizvodne namjene – 
proširiti obuhvat Poduzetničke zone Ogulin 
(I11) na područje odlagališta otpada Otok 
Oštarijski, prema grafičkom prikazu koji će 
dostaviti Grad Ogulin. Proširenjem 
Poduzetničke zone Ogulin promijeniti će se 
obuhvat i površina Urbanističkog plana 
uređenja (UPU6). 
 

 Obuhvati Izmjene i dopune Plana na temu 
izdvojenih građevinskih područja izvan naselja biti 
će utvrđeni ''granicom obuhvata izmjene i dopune'' i 
prikazani na slijedećim kartografskim prikazima 
u grafičkom dijelu Plana: 



BROJ  48/2010. GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE 40 

 

o  list 1 – Korištenje i namjena prostora; 
o  list 3 – Uvjeti za korištenje, uređenje i 

zaštitu prostora; 
o  list 4.12. – Građevinska područja naselja 

Ogulin, Sveti Petar; 
o  list 4.14 – Građevinska područja naselja 

Desmerice, Dujmić selo, Ogulin, 
Ribarići, Sabljak selo, Salopek selo; 

o  list 4.16. – Građevinska područja naselja 
Otok Oštarijski; 

o  list 4.18 – Građevinska područja naselja 
Marković selo, Puškarići, Sveti Petar 

 
 Izmjene i dopune Plana na temu izdvojenih 
građevinskih područja izvan naselja 
podrazumijevaju i izmjene i dopune tekstualnog 
dijela i Odredbi za provođenje Plana.'' 
 

Članak 4. 
 Članak 4. mijenja se i glasi: 
 „U razdoblju primjene Plana uočeni su 
određeni elementi koji se razlikuju od postavki 
PPKŽ-a ili su rezultat novih opredjeljenja razvoja 
Grada Ogulina.“  
 

Članak 5. 
 Članak 5. mijenja se i glasi: 
 ''Moguće je smanjiti građevinska područja 
naselja utvrđena Planom za potrebe gradnje 
infrastrukturnih sustava – željezničke pruge visoke 
učinkovitosti, magistralnog plinovoda, akumulacije 
„Bjelolasica“, u skladu sa člankom 3. točkom 2. 
Infrastrukturni sustav ove Odluke. 
 
 U centralnom građevinskom području 
grada Ogulina, unutar Urbanističkog plana uređenja 
naselja Ogulin (UPU1) ukinut će se „koridori novih 
prometnica“ i „koridor plinovoda“ (izmiještanjem 
trase plinovoda), u skladu sa člankom 3. točkom 2. 
Infrastrukturni sustav ove Odluke. Na katastarskim 
česticama unutar „koridora plinovoda“ a koje su u 
obuhvatu UPU1 dozvoliti gradnju (izdavanje akata 
na temelju kojih se može graditi) građevina one 
namjene koja je po UPU1 dozvoljena na susjednim 
česticama.'' 
 

Članak 6. 
 U članku 6. stavak 1. mijenja se i glasi: 
 ''U obuhvatu Plana utvrđeno je 119,25 ha 
izdvojenih građevinskih područja izvan naselja za 
gospodarsku proizvodnu namjenu, 56,03 ha 
izdvojenih građevinskih područja izvan naselja za 
površine za iskorištavanje mineralnih sirovina i 
12,55 ha za posebnu namjenu, od čega je 93,89 ha 
neizgrađeno izdvojeno građevinsko područje izvan 
naselja za gospodarsku proizvodnu namjenu.'' 
 
 Dodaje se stavak 3. koji glasi: 

 ''Poduzetnička zona Ogulin (I11) je zbog 
veličine iznad 25 ha, izmjenama i dopunama PPKŽ-
a, utvrđena kao građevina od važnosti za Županiju.'' 
 

Članak 7. 
 U članku 7. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
 ''Nakon donošenja Plana Grad Ogulin je 
usvojio Plan gospodarenja otpadom Grada Ogulina 
(''Glasnik Karlovačke županije'', broj 48/09) i Plan 
sanacije divljih odlagališta za područje Grada 
Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', broj 
02/10) čije smjernice je potrebno ugraditi u Plan.'' 
 

Članak 8. 
 Članak 8. briše se.  
 

Članak 9. 
 Članak 9. mijenja se i glasi: 
 ''Nakon donošenja Plana došlo je do izrade 
novih i detaljnije razrade postojećih razvojnih 
studija i projekata kojima se utvrđuju trase 
infrastrukturnih sustava državnog i županijskog 
značaja - plinoopskrba, pruga visoke učinkovitosti. 
Stoga je iste potrebno akceptirati izmjenama i 
dopunama Plana, te revidirati ''planirane'' trase. 
 Izmjenama i dopunama PPKŽ-a planira se 
gradnja akumulacije ''Bjelolasica'' za vodoopskrbu 
u funkciji vodoopskrbe naselja Jasenak, HOC-a 
Bjelolasica i turističkih kapaciteta u naselju 
Jasenak. Na temelju podataka prikupljenih tijekom 
izrade ''Urbanističkog plana uređenja naselja 
Jasenak'' zaključeno je da akumulacija površinom 
obuhvaća građevinska područja naselja i površine 
na kojima je ishođen čitav niz lokacijskih dozvola 
temeljem ''Izmjena i dopuna Prostornog plana 
(bivše) općine Ogulin za područje Grada Ogulina te 
općina Tounj i Josipdol'' (''Glasnik Karlovačke 
županije'', broj 26/99). Stoga će izmjenama i 
dopunama Plana biti potrebno utvrditi da li su 
potrebna smanjenja građevinskih područja naselja. 
Izrada ''Urbanističkog plana uređenja naselja 
Jasenak'' započela je 2005. g., a zaustavljena je 
2006. g. prvenstveno zbog problema vezanih uz 
rješavanje sustava vodoopskrbe. Tijekom izrade 
''Urbanističkog plana uređenja naselja Jasenak'' 
prikupljeni su i podaci o problemu zaštite od 
poplava naselja Jasenak. Projektom "Vodoprivrede 
Karlovac" d.d. iz 1987. g. ponuđeno je rješenje 
obrane od poplave regulacijom Jasenačkog potoka I 
gradnjom nasipa uz njegovu lijevu obalu. Godine 
2007.g. izrađena je Podloga za izmjenu prostorno 
planske dokumentacije Karlovačke županije 
akumulacija ''Bjelolasica'' i Idejno rješenje 
akumulacije ''Bjelolasica'' (izrađivač: 
''Vodoprivrednoprojektni biro'' d.d. iz Zagreba) koja 
je korištena i za izradu izmjena i dopuna PPKŽ-a.'' 
 

Članak 10. 
 Članak 10. mijenja se i glasi:  



BROJ  48/2010. GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE 41 

 

 „Za Poduzetničku zonu Ogulin (I1) usvojen 
je Urbanistički plan uređenja (UPU6) (Gradsko 
vijeće Grada Ogulina na sjednici održanoj dana 15. 
studenog 2005. godine objavljeno u ''Glasniku 
Karlovačke županije'', br. 44/05), koji je planirao 
smještaj velikog broja manjih gospodarskih 
subjekata s gustom prometnom i infrastrukturnom 
mrežom. Veći dio zone već je iskorišten tj. 
sklopljeni su ugovori i započele su pripreme 
uređenja.  
 Zbog izuzetne atraktivnosti prometnog 
položaja, postoje interesi za većim površinama za 
smještaj jednog subjekta, što nije moguće realizirati 
unutar područja UPU-a. Ocijenjeno je da je daljnje 
proširenje zone isplativije od redefiniranja 
postojeće u odnosu na do sada uloženo (UPU, 
infrastruktura i dr.).“ 
 

Članak 11. 
 Članak 11. mijenja se i glasi:  
 Izmjenama i dopunama Plana potrebno je 
omogućiti racionalno korištenje prostora u 
obuhvatu Plana, te razvitak temeljen na načelu 
održivosti. 
 Izmjene i dopune Plana na temu ''sustava 
gospodarenja otpadom'' potrebno je izvršiti u 
tekstualnom i grafičkom dijelu u skladu sa: 
- zakonskim odredbama ''Zakona o otpadu'' 

("Narodne novine", broj 178/04, 111/06, 110/07 
i 60/08), ''Uredbe o izmjeni i dopuni Zakona o 
otpadu'' ("Narodne novine", broj 153/05), 
''Uredbe o kategorijama, vrstama i klasifikaciji 
otpada s katalogom otpada i listom opasnog 
otpada ("Narodne novine", broj 50/05) i druge 
važeće regulative koja je stupila na snagu nakon 
donošenja Plana,  

- izmjenama i dopunama PPKŽ-a (Poglavlje 3.7. 
Obrazloženja, članak 11. Odredbi za 
provođenje), 

- Planom gospodarenja otpadom Grada Ogulina 
(''Glasnik Karlovačke županije'', broj 48/09) i 
Planom sanacije divljih odlagališta za područje 
Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', 
broj 02/10), koji je izradila tvrtka „DVOKUT 
ECRO“ d.o.o. iz Zagreba. 

 Izmjene i dopune Plana na temu 
''infrastrukturnih sustava'' potrebno je izvršiti u 
tekstualnom i grafičkom dijelu u skladu sa: 
- zakonskim odredbama ''Zakona o vodama'' 

("Narodne novine", broj 153/09), ''Zakona o 
sigurnosti u željezničkom prometu'' ("Narodne 
novine", broj 40/07) i druge važeće regulative 
koja je stupila na snagu nakon donošenja Plana, 

- izmjenama i dopunama PPKŽ-a u sljedećim 
detaljima: 
- promjena trase glavne magistralne 

željezničke pruge (pruge visoke 
učinkovitosti), te širina planskog koridora 
pruge kroz pojedine dijelove Grada Ogulina, 

- ukidanje dijela trase magistralnog plinovoda 
koju je PPKŽ planirao kroz naselje Ogulin 
(od MRS Ogulin do MRS Vrbovsko) i 
planiranje nove trase magistralnog plinovoda 
u trasi autoputa A1 (Bosiljevo - 
MalaKapela) s BS-1 Mirići, 

- gradnja akumulacije ''Bjelolasica'' za 
vodoopskrbu u funkciji HOC Bjelolasica i 
turističkih kapaciteta, 

- UPU 1 - korekcijom trasa ulica (glavnih mjesnih 
ulica, tj. postojećih i planiranih javnih cesta, te 
pojedinih sabirnih i stambenih ulica, tj. 
postojećih i planiranih nerazvrstanih cesta za 
funkcionalno povezivanje naselja Ogulin s 
okolnim naseljima) i brisanjem ''koridora novih 
prometnica'', 

- podacima o infrastrukturnim građevinama čija 
je gradnja planirana razvojnim studijama i 
projektima nakon donošenja Plana: 
- idejnim projektom trase brze željezničke 

pruge Zagreb – Rijeka s odvojkom za Split 
(Željezničko projektno društvo d.d. iz 
Zagreba); 

- idejnim rješenjem akumulacije Bjelolasica 
(Vodoprivredno – projektni biro d.d. iz 
Zagreba). 

 Izmjene i dopune Plana na temu ''zona 
gospodarske namjene'' potrebno je izvršiti u 
tekstualnom i grafičkom dijelu u skladu sa: 
- izmjenama i dopunama PPKŽ-a u sljedećim 

detaljima: 
- izmjena naziva i površine (povećanje) 

eksploatacijskog polja ''Gavani'', 
- izmjena površine (povećanje) poduzetničke 

zone ''Ogulin'' u naselju Otok Oštarijski.  
 Plan treba izmijeniti i dopuniti u 
tekstualnom i grafičkom dijelu proširenjem vojarne 
''Sv. Petar'' na temelju podataka koje će dostaviti 
Ministarstvo obrane u skladu s člancima 12. i 15. 
ove Odluke. Površina za proširenje vojarne ''Sv. 
Petar'' treba sadržavati zonu posebne namjene (PN), 
te (ako je potrebno) zone zabranjene gradnje (ZZG) 
i ograničene gradnje (ZOG). Za predmetne zone 
treba utvrditi posebne uvjete i način korištenja. 
 Na temelju stručne podloge izmijeniti i 
dopuniti Plan u tekstualnom i grafičkom dijelu 
ukidanjem dijela površine izdvojenog građevinskog 
područja izvan naselja za gospodarske namjene - 
iskorištavanje mineralnih sirovina (E33), te 
proširenjem istog na novu površinu. 
 Na temelju stručne podloge potrebno 
izmijeniti i dopuniti Plan u tekstualnom i grafičkom 
dijelu ukidanjem dijela površine izdvojenog 
građevinskog područja izvan naselja za 
gospodarske namjene - iskorištavanje mineralnih 
sirovina (E32), te utvrđivanjem sanacije i 
izdvojenog građevinskog područja izvan naselja za 
gospodarske namjene - proizvodne (I) na istoj 
površini, te proširenjem istog na novu površinu. 



BROJ  48/2010. GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE 42 

 

 Plan treba izmijeniti i dopuniti u 
tekstualnom i grafičkom dijelu smanjenjem 
građevinskih područja naselja i izdvojenih 
građevinskih područja izvan naselja za potrebe 
gradnje infrastrukturnih sustava planiranih 
izmjenama i dopunama PPKŽ-a i razvojnim 
studijama i projektima (akumulacija „Bjelolasica“, 
pruga visoke učinkovitosti, magistralni plinovod). 
 Plan treba izmijeniti i dopuniti u 
tekstualnom i grafičkom dijelu povećanjem 
površine izdvojenog građevinskog područja izvan 
naselja gospodarske proizvodne namjene (I11) – 
Poduzetnička zona Ogulin, na temelju podataka 
koje će dostaviti Grad Ogulin u skladu sa Člankom 
12. ove Odluke. Proširenjem predmetne zone 
proširiti će se i obuhvat Urbanističkog plana 
uređenja (UPU6) ili utvrditi novi UPU za površinu 
proširenja. 
 Odstupanja od određenih ciljeva moguća 
su ukoliko se u postupku izrade i donošenja Plana 
utvrdi da iste u dijelu ili cijelosti nije moguće 
provesti jer su u suprotnosti sa zahtjevima i 
mišljenjima tijela i osoba iz članka 15. Odluke o 
izradi Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', 
broj 31/08) i članka 14. ove Odluke.'' 
 

Članak 12. 
 U članku 12. stavak 1. mijenja se i glasi:  
 „Za izradu izmjena i dopuna Plana bit će 
izrađene ili su izrađene sljedeće posebne stručne 
podloge: 
- stručna podloga za akumulaciju „Bjelolasica“ 

koja mora utvrditi: 
- površinu potrebnu za gradnju akumulacije i 

pratećih građevina na temelju koje će biti 
smanjivana građevinska područja u naselju 
Jasenak u digitalnom obliku i geokodirano 
(georeferencirano); 

- na koji način će se naselje Jasenak štiti od 
poplave u slučaju pucanja brane; 

- stručna podloga za kamenolom „Kostelići“, 
koju je izradila tvrtka MINA - PROJEKT d.o.o. 
iz Zagreba; 

- stručna podloga za kamenolom „Gavani“, koju 
je izradila tvrtka MINING d.o.o. iz  Varaždina.“ 

 Stavci 4, 5. i 6. brišu se, te se dodaje 
stavak 4. koji glasi: 
 Za izradu izmjena i dopuna Plana Grad 
Ogulin treba grafički utvrditi površinu za proširenje 
Poduzetničke zone Ogulin, u digitalnom obliku i 
geokodirano (georeferencirano).''  
 

Članak 13. 
 U članku 14. stavku 2. umjesto točke 
dodaje se zarez i riječi „odnosno u skladu sa 
člankom 3. ove Odluke.“ 

 
 

Članak 14. 
 U članku 15. stavku 1. alineji 12. riječi: 
„Javna ustanova za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Karlovačke županije, Jurja 
Križanića 11, 47000 Karlovac“ zamjenjuju se 
riječima: „Javna ustanova za upravljanje zaštićenim 
prirodnim vrijednostima Karlovačke županije 
„NATURA VIVA“, Jurja Križanića 30, 47000 
Karlovac;“. 
 
 U stavku 1. alineji 32. riječi: „Hrvatska 
agencija za telekomunikacije, Jurišićeva 13, p.p. 
162, 10002 Zagreb“ zamjenjuju se riječima: 
„Hrvatska agencija za poštu i elektroničke 
komunikacije, Jurišićeva 13, p.p. 162, 10002 
Zagreb;“. 
 
 U stavku 1. iza postojećeg teksta koji 
završava riječima: “Turistička zajednica Grada 
Ogulina, Bernardina Frankopana 2, 47300 Ogulin“ 
dodaje se slijedeći tekst: 
„- Državni zavod za zaštitu prirode, Trg 

Mažuranića 5, 10 000 Zagreb; 
- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, 

Područni ured Karlovac, V. Mačeka 8, 47 000 
Karlovac; 

- Hrvatski centar za razminiranje, A. Kovačića 
10, 44000 Sisak; 

- Dalekovod d.d., M. Čavića 4, 10 000 Zagreb; 
- Udruga pokretnih komunikacija Hrvatske, Nova 

ves 50, 10000 Zagreb; 
- OT-Optima telekom d.d. Regija zapad, A. 

Kačića Miošića 13, 51000 Rijeka; 
- Metronet telekomunikacije d.d., Ulica grada 

Vukovara 269d, 10000 Zagreb; 
- Odašiljači i veze d.o.o., Ulica grada Vukovara 

269d, 10000 Zagreb; 
- HP-Hrvatska pošta d.d., Uprava, Sektor 

poštanskog prometa i razvoja, P.P. 514, 10000 
Zagreb; 

- HT – Hrvatske telekomunikacije, Sektor za 
dokumentaciju i telekomunikacijsku 
infrastrukturu, Palmotićeva 82, 10000 Zagreb; 

- HT – Hrvatske telekomunikacije, Sektor za 
planiranje i razvoj pristupne mreže, Kupska 2, 
10000 Zagreb.“ 

 
Članak 15. 

 U članku 16. stavku 1. ispred riječi: 
„članka 12. ove Odluke“ dodaju se riječi: „članka 
12. Odluke o izradi Izmjena i dopuna Prostornog 
plana uređenja Grada Ogulina (''Glasnik 
Karlovačke županije'', broj 31/08) i”, a riječi 
„članka 15. ove Odluke“ zamjenjuju se riječima: 
„članka 15. Odluke o izradi Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Ogulina (''Glasnik 
Karlovačke županije'', broj 31/08) i članka 14. ove 
Odluke”. 



BROJ  48/2010. GLASNIK KARLOVAČKE ŽUPANIJE 43 

 

 U stavku 1. podstavku 1. alineji 1. riječi: 
„90 dana“ zamjenjuju se riječima: „60 dana“. 
 
 U stavku 1. podstavku 2. alineji 1. riječi: 
„75 dana“ zamjenjuju se riječima: „50 dana“. 
 
 U stavku 1. podstavku 2. alineji 4. riječi: 
„na sjednici Gradskog poglavarstva“ zamjenjuju se 
riječima: „od strane gradonačelnika Grada 
Ogulina“. 

 
 U stavku 1. podstavak 8. mijenja se i glasi: 
„- 8. faza -  30 dana; 

- utvrđivanje konačnog prijedloga 
izmjena i dopuna Plana od strane 
Grada Ogulina - Gradonačelnika; 

- izrada konačnog prijedloga izmjena i 
dopuna Plana; 

- pribavljanje suglasnosti Župana 
Karlovačke županije; 

- dostava pisanih obavijesti 
sudionicima javne rasprave s 
obrazloženjem o razlozima 
neprihvaćanja, odnosno djelomičnog 
prihvaćanja njihovih prijedloga i 
primjedbi; 

- donošenje izmjena i dopuna Plana na 
sjednici Gradskog vijeća.“ 

 
 U stavku 1. dodaje se Podstavak 9. koji 
glasi: 
„- 9. faza -  20 dana 

- tehničko dovršenje Plana nakon 
njegova donošenja; 

- objava Odluke o donošenju izmjena i 
dopuna Plana u “Glasniku 
Karlovačke županije“, 

- dostava izmjena i dopuna Plana 
tijelima i osobama određenim 
posebnim propisima.“ 

 
Članak 16. 

 U članku 17. stavak 2. briše se. 
 

Članak 17. 
 U članku 19. stavku 1. podstavku 1. riječi: 
„članka 15. ove Odluke“ zamjenjuju se riječima: 
„članka 15. Odluke o izradi Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Grada Ogulina (''Glasnik 
Karlovačke županije'', broj 31/08) i članka 14. ove 
Odluke”. 

 
Članak 18. 

 Članak 20. briše se. 
 
 

Članak 19. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u ''Glasniku Karlovačke županije’’. 
 
KLASA: 023-01/10-01/129 
URBROJ: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 17. prosinca 2010. g. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 

Milan Sabljak, dipl. ing. 
 

 
 Na temelju članka 10. stavak 3, 4. i 5. 
Zakona o trgovini (''Narodne novine'', br. 87/08 i 
116/08) i članka 20. Statuta Grada Ogulina 
(''Glasnik Karlovačke županije'', br. 25/09) Gradsko 
vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana 17. 
prosinca 2010. godine, donijelo je sljedeću 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o određivanju mjesta (lokacije) 

za prodaju robe izvan prodavaonica na 
području Grada Ogulina 

 
Članka 1. 

 U Odluci o određivanju mjesta (lokacije) 
za prodaju robe izvan prodavaonica na području 
Grada Ogulina (''Glasnik Karlovačke županije'', br. 
41/08, 07/09 i 45/09) u članku 7. stavku 1. briše se 
točka 9. 
 

Članak 2. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u ''Glasniku Karlovačke županije''. 
 
KLASA: 023-01/10-01/130 
URBROJ: 2133/02-02-10-1 
Ogulin, 17. prosinac 2010. g. 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 

Milan Sabljak, dipl. ing. 
 
 
 Na temelju članka  28. Zakona o zaštiti i 
spašavanju (NN br. 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10) i 
članka 23. Statuta Grada Ogulina (Glasnik 
Karlovačke županje br. 25/09) Gradsko vijeće 
Grada Ogulina, na sjednici održanoj dana 17. 
prosinca 2010. godine, utvrđuje 
 

A N A L I Z U 
STANJA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

NA PODRUČJU GRADA OGULINA 
 

I. 
 Odredbom članka 28. stavak 1. Zakona o 
zaštiti i spašavanju («Narodne novine», broj 


